Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010700083

83

Nº 5, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS DA CIDADE DE ITUMBIARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158433 - IFG/CAMPUS ITUMBIAR

Nº Processo: 23376.001333/2021-26.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS ITUMBIARA.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de telefonia fixa comutada (stfc), nas modalidades
fixo-fixo e fixomóvel, local e longa distância nacional e internacional, por meio de acesso
digital padrão e1, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos da legislação em vigor, com
discagem direta a ramal (ddr), para chamadas originadas das centrais telefônicas do ifg..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/12/2021 a 31/12/2022. Valor
Total: R$ 5.389,44. Data de Assinatura: 30/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158433 - IFG/CAMPUS ITUMBIAR

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23376.000866/2019-76.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS ITUMBIARA. Contratado:
02.282.727/0002-15 - ZEPIM SEGURANCA E VIGILNCIA EIRELI. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 12/2019, para o período de 25/12/2021 a 25/12/2022.. Vigência:
25/12/2021 a 25/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 395.390,88. Data de
Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS AÇAILÂNDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2021

O Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Maranhão,
nomeado através da Portaria 5439 de 18/11/2020 publicado no DOU de 19/11/2020 nos
atos de suas atribuições torna público aos interessados a realização da Chamada Pública
nº01/2021. Processo: 23249.023437.2021-47. Objeto: Contratação de empreendedor(a) da
Agricultura Familiar para fornecimento de kits de gêneros alimentícios, para atender às
demandas do IFMA Campus Açailândia no âmbito do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE), compreendendo o exercício de 2021/2022, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Projeto Básico. Edital Disponível a partir
do dia 14/12/2021, no endereço < https://portal.ifma.edu.br/licitacoes> ou no endereço:
Avenida Projetada, s/n, bairro Vila Progresso II, CEP 65930-000, Açailândia/MA - Campus
Açailândia, mediante a entrega de pen drive. Data da Chamada Pública: 18/01/2022, às
10h no Auditório do IFMA Campus Açailândia. Os pedidos de esclarecimentos deverão ser
encaminhados por e-mail para o endereço licitacao.acailandia@ifma.edu.br, ou
pessoalmente no endereço da Instituição, no Setor de Protocolo, no horário das 8h às 12h,
e das 14h às 18h.

ANTONIO MARCOS DE LIMA AIRES

CAMPUS BARRA DO CORDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158284 - IFMA/CAMPUS B.CORDA

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23249.040606.2021-11.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2018. Contratante: INST.FED.DO
MARANHAO/CAMPUS BARRA DO CORDA. Contratado: 04.118.319/0001-77 - FORTE
CONSTRUCAO E TECNOLOGIA EIRELI. Objeto: A prorrogação de prazo do contrato 01/2019,
que trata da execução dos serviços necessários à edificação da obra da construção de
blocos de laboratório básico e salas de aula para o campus barra do corda - ma.. Vigência:
20/12/2021 a 20/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.797.035,85. Data de
Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

CAMPUS SÃO LUIS - MARACANÃ
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23249008304202141. , publicada no D.O.U de 08/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para fornecimento de material permanente para o curso de
Aquicultura do IFMA Campus São Luís Maracanã e UASGs participantes. Novo Edital: 07/01/2022
das 08h00 às 11h59 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. Dos Curios, S/n Vila Esperança SAO LUIS
- MAEntrega das Propostas: a partir de 07/01/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/01/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO LEITE DA SILVA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 06/01/2022) 158276-26408-2021NE800303

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158144 - IFMT/REITORIA

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 23188.001738/2019-67.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MATO GRO S S O.
Contratado: 09.283.075/0001-00 - ELEVAENGE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM
ELEVADORES. Objeto: Alteração/prorrogação da cláusula Segunda, do prazo do contrato
20/2019, referente a Prestação de Serviços Contínuos de Manutenção Preventiva e
Corretiva de Elevadores. Vigência: 16/01/2022 a 16/01/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 10.140,00. Data de Assinatura: 04/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 158144

Nº Processo: 23197000404202181. Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES (Republicação de Itens) conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 28. Edital: 07/01/2022 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia
Br 364, Km 329, São Vicente - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/158144-5-
00009-2022. Entrega das Propostas: a partir de 07/01/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/01/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIASGnet - 06/01/2022) 158144-26414-2022NE000001
CAMPUS VÁRZEA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158971 - IFMT/CAMPUS VARZEA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23749.000784/2020-80.
Dispensa. Nº 22/2020. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS VARZEA GRANDE.
Contratado: 17.508.021/0001-15 - MAIS INDUSTRIA COMERCIO E LOCAO DE MODULOS
METALICOS E. Objeto: Alterar a vugência em 12 meses, contados a partir de 30 de
dezembro de 2021 à 30 de dezembro de 2022.. Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 38.868,60. Data de Assinatura: 30/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2021 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS

Nº Processo: 23809.000537/2021-11.
Tomada de Preços Nº 14/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS
GERAIS.
Contratado: 23.972.729/0001-25 - TF ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: Obras e
reformas gerais obra de adequação do galpão de laboratórios do campus avançado conselheiro
lafaiete do ifmg..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 07/01/2022 a 06/01/2023.
Valor Total: R$ 1.123.115,33. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
887268/2019. Convenentes: Concedente: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS
GERAIS, Unidade Gestora: 158122. Convenente: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA, CNPJ nº 18720938000141. PRORROGAÇÃO da vigência do Termo de
Colaboração nº 21/2019, nos termos previstos inicialmente, vigência do Convênio pelo
período de 20/01/2022 até 19/01/2023. Valor Total: R$ 7.700,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 20/01/2022 a 19/01/2023. Data de Assinatura:
09/01/2020. Signatários: Concedente: KLEBER GONCALVES GLORIA, CPF nº
55150772615, Convenente: JAIME ARTURO RAMIREZ, CPF nº 554.155.556-68.

EDITAL Nº 106, DE 6 DE JANEIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Concurso Público de Provas e Títulos Para O Provimento de Cargo da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Ifmg Campus Congonhas
O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da

Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Págs. 09 e 10, e pela Portaria IFMG nº 1.638, de 1º de dezembro de 2015, publicada no DOU
de 03 de dezembro de 2015, Seção 2, página 18, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, Edital n° 106 de 23 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União - seção 3, edição 248
no dia 24/12/2019, que rege o Concurso Público de Provas e Títulos, destinado à seleção de candidatos para provimento de cargo público da Carreira de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico do quadro de pessoal permanente do IFMG, de acordo com a seguinte classificação:
. CANDIDATO - AMPLA CONCORRÊNCIA
. Classificação Inscrição Nome Situação Cargo Professor EBTT/área
. 1º 75811 SAMUEL TADEU DE PAULA ANDRADE Aprovado Mecânica
. 2º 81673 MARCOS PAULO FELIZARDO Aprovado Mecânica
. 3º 81491 THIAGO TORRES MARTINS ROCHA Aprovado Mecânica
. 4º 76069 JUAREZ POMPEU DE AMORIM NETO Aprovado Mecânica
. 5º 75960 CAROLINA HABIB RIBEIRO Aprovado Mecânica
. 6º 81661 GUSTAVO SANA TRINDADE Aprovado Mecânica
. 7º 76361 ALISON DE ANDRADE COUTO Aprovado Mecânica
. 8º 76620 EDER PEREIRA RESENDE SOARES Aprovado Mecânica
. 9º 76390 SABRINA MARA DE MACEDO VIEIRA Aprovado Mecânica
.

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

. Não houve candidato aprovado

.

. CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

. Não houve candidato aprovado

LEANDRO ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-07T01:09:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial